kinh tế tăng trưởng, từ đó đưa Thái Bình trở thành tỉnh phát triển khá trong khu vực đồng bằng sông Hồng vào năm 2025 như mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX đã đề ra.

MINH HUONG

THÁI THỤY

Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

Sau kỳ nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, huyện Thái Thụy ghi nhận số ca F0 tăng cao. Trước diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, huyện đang tích cực chỉ đạo các ban, ngành, địa phương, đơn vị tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19, không để dịch bùng phát, lây lan trên diện rộng.

Xã Thụy Sơn có số ca F0 tăng cao sau tết Nguyên đán.

Nổi nhip yêu thương

Cứ mỗi dịp tết đến xuân về, nhiều trường học trên địa bàn tỉnh lại tổ chức chương trình tết sum vầy, xuân yêu thương để sẻ chia, tiếp thêm động lực cho những học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong cuộc sống, trong học tập. Dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, cùng với các trường học, nhiều tổ chức, cá nhân đã chung tay mang tết ấm tới những học sinh này giúp

các em cảm thấy được sự quan tâm, yêu thương như bạn bè cùng trang lứa.

34,4 triệu đồng là tổng số tiền Trường Tiểu học và THCS Đông Tân (Đông Hưng) huy động được từ các cựu học sinh của trường để trao tặng học sinh có hoàn cảnh khó khăn và học sinh có thành tích học tập xuất sắc trong năm 2021 nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Bên cạnh đó, các em còn

được nhận quà là vở và cặp sách do Chi đoàn 3, Đoàn bộ phận D2, Trung đoàn Cảnh sát cơ động, Công an thành phố Hà Nội trao tặng. Cùng với đó, trong quý I/2022, trường có 9 học sinh có hoàn cảnh khó khăn được nhận 1.500.000 đồng/học sinh và phần quà 200.000 đồng từ quỹ bảo trợ Y Nhung.

Chương trình tết sum vầy, xuân yêu thương là một trong những hoạt động thiện nguyện Trường Tiểu học và THCS Tam Quang (Vũ Thư) tổ chức hàng năm thể hiện tình cảm của các thầy cô giáo và các em học sinh hướng tới những học sinh hoàn cảnh khó khăn. Dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, với tinh thần tương thân tương ái, lá lành đùm lá rách, nhà trường đã tổ chức gặp mặt, chia sẻ yêu thương và tặng quà 56 học sinh có hoàn cảnh khó khăn với tổng

số tiền 21.500.000 đồng.